Verùm cum istiusmodi à quibusdam apprehensæ incongruentiæ non tanti sint momenti, ut propter eas sacrosancta Scripturæ verba à propriâ et simplici significatione ad impropriad et tralatitiam detorqueri possint ac debeant, præsertim cum eo tempore potissimè in armentorum et pecorum gregibus divitiæ censerentur, et inaurium nomine pretiosissima quæque monilia, quæ ad capitis ornamentum adhibebantur, passim (ut ex aliis Scripturæ libris Pineda probat) intelligerentur, simpliciter ovem et inaurem accipienda censeo, maxime quòd illa munerâ mysterio non carent. *Dederunt igitur ei unusquisque ovem unam* quæ ad gregum abactarum reparationem initium faceret, *et inaurem unam.* id est, monile quoddam pretiosum,

quod esset regii capitis ornamentum et futura: symbolum obeditionis. Unde apud Ezechielem, cap. 16, 12, Deus piam animam sic alloquitur: *Dedi inaurem super os tuum, et circulos auribus tuis, et coronam decoris in capite tuo.* Hos circulos aurium Theodoretus ait esse *auditionem verbi*; Origenes autem clariùs *legis obediendam*, quæ sanè pulcherrima est inauris et cœlesti animi ornamentum. Unde quidam pro circulis vertunt, *globulos inauribus*, quasi diceret uniones, non illos olim Cleopatrz pellucidâ undique rotunditate mirificos et pretiosos, verùm diviniore. Sed magno mysterio Septuaginta vocant *ροχίσκους*, *rotulas*. Ubi pius Vates videtur alludere ad ea quæ alio loco dixit de curru Dei mystico è multis et mirabilibus rebus composito: quâ divinâ et cœlesti carrucâ sancti Numinis providentia, mundi gubernatio, et totius obediendæ cursus variis symbolis exprimitur. Ait autem rotas fuisse *oculis in circuitu plenas*; quo docet obediendæ esse in omnem partem intentos in mandata suorum ducum atque rectorum, ut perfectissimè illa sequi possint, et studio magno explere. Erant quoque *volubiles*; quo significatur obediendam promptam et facilem esse oportere, ut vel levissimo nutu et impulsu agantur. Has ergo rotulas pro inauribus dat Deus beneficio, ut dixi, magno et singulari, ut continuò pulcherrimæ hujus virtutis omnes sint memores, et eadem ut re pretiosissimâ ormentur. Quin et ovis quoque, quam singuli Jobo obtulerunt, ad eandem virtutem significandam non incommodè assumi possit, quippe quæ pastoris vocem audiat et sequatur; aliam ejus proprietatem affert S. Basilius, quæ tamen commodè eodem recidit: Ovis enim, inquit, nullam habet *propriad prudentiam*, nisi agatur à pastore. Quæ ovium Christi propria est conditio, quæ alieno judicio subdunt suum, et violentes se pastoris prudentiæ committunt; in quo splendor laudabilis obediendæ maxime luget. Quare ejusmodi oves à S. Gregorio Nazianzeno dicuntur *ἐπίσημοι*, *divino caractere insignes*, quæ, inquit, in cœlestibus canalibus concipere didicerunt. Sic Abraham filium suum Isaac *oviculam* appellat, ait Basilius Seleuciensis, orat. 7, quòd, par sit ovis et obsequentissimi simplicitas.